FERNANDO JOSE PAES DE BARROS GONÇALVES 
OBJETO: PC/MS - Despesas de pagamento de aluguel do imóvel onde se encontra instalada a DEPCA. Visando 
dar cobertura ao III Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2022/SEJUSP/MS (Gcont nº 17.384), que altera o valor 
mensal do aluguel de R$ 15.915,00 (quinze mil novecentos e quinze reais), para R$ 16.761,62 (dezesseis mil 
setecentos e sessenta e um reais e sessenta dois centavos), passando o valor global pelo período de 12 (doze) 
meses de R$ 190.980,00 (cento e noventa mil e novecentos e oitenta reais) para R$ 201.139,44 (duzentos e um 
mil cento e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos). Vigência: 02/05/2025 à 02/06/2025. Referente: 
REAJUSTE de NOVEMBRO/2025. 

PROCESSO: 310408182021 NE: 003105 
AMPARO LEGAL/FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
ORDENADOR DE DESPESA:

[...]

ARMANDO CESAR PONTES TUSSI 
OBJETO: PC/MS - Despesas com pagamento de aluguel do imóvel onde se encontra instalada o CGPC. IV Termo 
Aditivo ao Contrato nº 028/2021/SEJUSP/MS (Gcont nº 15.104037), com vigência de 01/06/2025 à 01/06/2026. 

Valor Mensal R$ 17.990,00 (dezessete mil e novecentos e noventa reais). Valor Global R$ 215.880,00 (duzentos 
e quinze mil oitocentos e oitenta reais). Referente ao mês de NOVEMBRO/2025. 

PROCESSO: 310320562021 NE: 003114 
AMPARO LEGAL/FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
ORDENADOR DE DESPESA: ANTONIO CARLOS VIDEIRA 
DATA: 04/11/2025 VALOR TOTAL:

[...]

FAVORECIDO: Eugênio Cesar Portes 
OBJETO: PC/MS - Despesas com pagamento de aluguel do imóvel onde se encontra instalada o CGPC. IV Termo 
Aditivo ao Contrato nº 028/2021/SEJUSP/MS (Gcont nº 15.104037). Vigência de 01/06/2025 à 01/06/2026. 
Valor mensal R$ 17.990,00 (dezessete mil e novecentos e noventa reais). Valor Global R$ 215.880,00 (duzentos 
e quinze mil oitocentos e oitenta reais). Referente ao mês de NOVEMBRO/2025. 

PROCESSO: 310016392014 NE: 003115 
AMPARO LEGAL/FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
ORDENADOR DE DESPESA: ANTONIO CARLOS VIDEIRA 
DATA: 04/11/2025 VALOR TOTAL:

[...]

CATIJO ADMINISTRACAO DE IMOVEIS LTDA 
OBJETO: PC/MS - Despesas de pagamento de aluguel do imóvel onde se encontra instalado o CEPOL. Visando dar 
cobertura ao XIII Termo Aditivo ao Contrato nº 098/2014/SEJUSP/MS
(Gcont nº 4791), que altera o valor mesal do aluguel de R$ 46.490,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos e 
noventa reais), para R$ 48.700,00 (quarenta e oito mil e setecentos reais), passando o valor global pelo período 
de 12 (doze) meses de R$ 557,880,00 (quinhentos e cinquenta e sete reais e oitocentos e oitenta reias) para R$ 
584.400,00 (quinhentos e oitenta e quatro reais). Vigência: 31/12/2024 à 30/12/2025. Referente: